
 
 
  

ค ำส่ังโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑”  
ท่ี  ๒๐๗  / ๒๕๖๖  

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมกำรด ำเนินงำนจัดพิธไีหว้ครู 
ประจ ำปีกำรศึกษำ  ๒๕๖๖ 

       

 ด้วยโรงเรียนบางปะอนิ “ราชานุเคราะห์ ๑”  ก าหนดจัดพิธีไหว้ครู ประจ าปีการศึกษา ๒๕๖๖                
ในวันพฤหัสบดีท่ี  ๑๕  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖  เวลา ๐๘.๐๐ - ๑๒.๐๐ น. ณ บริเวณโดมราชาวดีภิรมย์ เพื่อเป็น
การแสดงความเคารพ และระลึกถึงพระคุณของบูรพาจารย์ ครูอาจารย์ผู้ประสิทธิ์วิชาความรู้น าไปใช้ในการ
ประกอบวิชาชีพสร้างครอบครัวท่ีมั่นคง 

 เพื่อให้กำรด ำเนินงำนดังกล่ำวเป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย จึงแต่งต้ังคณะกรรมกำรด ำเนินกำร  ดังนี ้

คณะกรรมการอ านวยการ 
๑. นายประจวบโชค  สร้อยสม ผู้อ านวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. ว่าท่ี ร.ต.หญิงกรชนก  ธรรมิภักดิ์  รองผู้อ านวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓. ว่าท่ี ร.ต.สมรักษ์  แทนลาน รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาววนิดา  กาบสุวรรณ รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๕. นายสาธิต  แสงปิยะ  รองผู้อ านวยการ  กรรมการ 
๖. นายเกษม  เมาลิทอง  ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
๗. นายศุภมงคล   อินทร์สนอง ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
๘. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม       ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
๙. นายปล้ืม  ปรีชา   ครู ช านาญการพิเศษ      กรรมการ 
๑๐. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ช านาญการ      กรรมการ 
๑๑. นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล ครู ช านาญการ      กรรมการ 
๑๒. นางนงพงา  อิสสอาด  ครู ช านาญการพิเศษ กรรมการ 

 
หน้ำท่ี   ๑. วำงแผนและก ำหนดกำรด ำเนินงำน  ควบคุม  ก ำกับ  ดูแล  ให้ค ำปรึกษำช่วยแก้ไขปัญหำอุปสรรค 
               ให้กับฝ่ำยต่ำงๆในกำรปฏิบัติงำน ให้บรรลุตำมวัตถุประสงค์ 

๒.  ติดตำมกำรด ำเนินงำนของฝ่ำยต่ำงๆให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย  

คณะกรรมการด าเนินงาน 

๑. ว่ำที่ ร.ต.สมรักษ์  แทนลำน   รองผู้อ ำนวยกำร  ประธำนกรรมกำร 

๒. นางนงพงา  อิสสอาด  ครู ช านาญการพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำยปล้ืม       ปรีชำ  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
๔. นางอารีวรรณ  แน่ประโคน ครู ช านาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นำงจิดำภำ  จูหว้ำ   ครู ช ำนำญกำร   กรรมกำร 
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๖. นำยธีระวฒัน์  เพ็ชร์วำรี   ครู   กรรมกำร 
๗. นำงสำวพิมพ์สุภำ ทรัพย์อยู่ ครู   กรรมกำร 
๘. นำยพีระศิลป์  เอกฐิน  ครู   กรรมกำร 
๙. นำยสะอำด  ทองสัมฤทธิ์   ครู   กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวณัฐพร  ภูวงษ์   ครู   กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวสกุลทิพย์   ชูพงษ์ ครู   กรรมกำร 
๑๒. นำยศุภมงคล  อินทร์สนอง ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 
หน้ำท่ี  ๑. วำงแผน ด ำเนินกำร ประชุมกรรมกำรเพื่อช้ีแจงรำยละเอียดและแนวทำงในกำรด ำเนินงำนให้เป็น 
              ไปด้วยควำมเรียบร้อย บรรลุตำมวัตถุประสงค์  
         ๒.  ควบคุม ดูแล  ก ำกับติดตำมและประสำนงำนในฝ่ำยท่ีรับผิดชอบ   
         ๓. ให้ค ำปรึกษำและช่วยแก้ไขปัญหำ  อุปสรรคในกำรด ำเนินงำน 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่   
๑. นำยธีระวัฒน์  เพ็ชร์วำรี ครู    ประธำนกรรมกำร 
๒. นำยประสพชัย  แน่ประโคน ครู ช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำงสำวทุเรียน  ไวยบุรี ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๔. นำงสำวเมธำวี  จันทรประภำ ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๕. ว่ำท่ี ร.ต.ฮำซัน  เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๖. นำงสำวลักษณำ  ภำคโภคี  ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๗. นำงสำวบุญเรือง  สังฆ์ศุข ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๘. นำยธรรมนูญ  ระวังใน ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๙. ลูกจ้ำงประจ ำและลูกจ้ำงช่ัวครำว   กรรมกำร 
๑๐. นำยธวัช   วงศ์สุวัฒน์  ครู   กรรมกำรและเลขำนุกำร           

หน้ำท่ี ๑. จัดชุดรับแขก  ๑  ชุด  เก้ำอี้ส ำหรับครูบนเวที แถวแรกจ ำนวน ๘ ตัว ด้ำนหลังตำมควำมเหมำะสม   
 ๒. จัดโต๊ะส ำหรับวำงพำนดอกไม้ของนักเรียน   
 ๓. จัดเตรียมท่ีนั่งดนตรีไทยบริเวณโดมรำชำวดีภิรมย์ 
 ๔. จัดเตรียมพรมยำวบริเวณด้ำนหน้ำแถวกลำงและประดับผ้ำบริเวณหน้ำเวที 
 ๕. ติดป้ำยไวนิลตัวอักษรท่ีโดมรำชำวดีภิรมย์  
 
 
 
 
 

                                                                           
พิธีไหว้คร ู

โรงเรียนบำงปะอนิ “รำชำนุเครำะห์ ๑ 
๑๕  มิถุนำยน  พ.ศ.๒๕๖๖ 
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 ๖. จัดต้ังโต๊ะหมู่บูชำ   พระพุทธรูป  ธงชำติ   และพระบรมฉำยำลักษณ์พระบำทสมเด็จพระเจ้ำอยู่หัว  
              พร้อมดอกไม้ธูปเทียน 
  ๗. จัดโต๊ะเจิมหนังสือ   
 ๘. ปฏิบัติงำนอื่น ๆท่ีได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน 
  ๑.นำยศุภมงคล  อินทร์สนอง ครู ช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร 
   ๒.นำยอัศวิน  ศรีบัว  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ รองประธำนกรรมกำร 
   ๓. นำงจิตรีย์  รุ่งวัฒนำวุฒิรักษ์ ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
  ๔. นำยธีระวัฒน์   เพ็ชร์วำรี ครู ช ำนำญกำร  กรรมกำร 
   ๕. นำงสำวจันทนำ  กิ่งพุฒิ  ครู ช ำนำญกำร   กรรมกำร 
  ๖.นำยธวัช  วงศ์สุวัฒน์  ครู   กรรมกำร 
   ๗. นำยฉัตรดำว  ฉันทะ   ครู   กรรมกำร 
  ๘. นำงสำวทุเรียน  ไวยบุรี  ครู    กรรมกำร 

๙. นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสด์ิ ครู    กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย ครู    กรรมกำร 
๑๑.นำยทรรศนันท์  อุดมฤทธิ์ ครู   กรรมกำร 
๑๒.จ่ำสิบเอกธนพล  สูงกลำง ครู   กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์   ครู    กรรมกำร 
๑๔. นำยเสกสรรค์   สุขมำ ครู    กรรมกำร 
๑๕ .นำงสำวกัญญำรัตน์  ศิลำแยง ครู    กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวกัญญำณัฐ  สมภำร ครู    กรรมกำร 
๑๗. ว่ำท่ี ร.ต.ฮำซัน  เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๑๘ .ครูที่ปรึกษำทุกคน     กรรมกำร 
๑๙. นำยพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 
หน้ำท่ี ๑. ควบคุมและจัดนักเรียนเข้ำโดมรำชำวดีภิรมย์ในวันพุธ ท่ี ๑๔ มิถุนำยน พ.ศ. ๒๕๖๖  (ซ้อม) 

      -   ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนปลำย   เวลำ ๑๒.๕๐ - ๑๔.๓๐ น.    
      -  ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนต้น      เวลำ ๑๔.๓๐ - ๑๖.๐๐ น.    

 ๒. ควบคุมและจัดนักเรียนเข้ำโดมรำชำวดีภิรมย์  ในวันพฤหัสบดีท่ี ๑๕ มิถุนำยน  พ.ศ. ๒๕๖๖   
      -   นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนปลำย เข้ำแถวเคำรพธงชำติบริเวณโดมรำชำวดีภิรมย์ 
      -   นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนต้น เข้ำแถวเคำรพธงชำติหน้ำเสำธง 

      -   เวลำ ๐๘.๔๐ - ๑๐.๐๐ น.  พิธีไหว้ครู ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนปลำย 
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-   เวลำ ๑๐.๒๐ - ๑๒.๐๐ น.  พิธีไหว้ครู ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนต้น 
๓. ประสำนงำนกับครูที่ปรึกษำให้คัดเลือกนักเรียนตัวแทนห้องๆละ ๒ คน ชำย ๑ คน หญิง ๑ คน              
   เป็นผู้ถือพำนไหว้ครู และประสำนงำนกับฝ่ำยพิธีกำรเพื่อควำมเรียบร้อยในกำรฝึกซ้อมและประกอบพิธี 
๔. ดูแลกำรจัดท ำพำนไหว้ครูโดยตัวแทนห้องเรียนละ ๑๐ คน ในวันพุธท่ี ๑๔ มิถุนำยน  พ.ศ. ๒๕๖๖      
    ต้ังแต่เวลำ  ๑๒.๐๐ น. – ๑๖.๐๐ น. ตำมสถำนท่ีท่ีก ำหนด 
       -  บริเวณใต้โถงอำคำร ๕  ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนปลำย 
       -  บริเวณหอประชุมอเนกประสงค์ ระดับช้ันมัธยมศึกษำตอนต้น 
 ๕. ปฏิบัติงำนอื่น ๆ ตำมท่ีได้รับมอบหมำย  

 

คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
๑. นำยปล้ืม  ปรีชำ  ครู ช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร 
๒.  นำงจิรฉัตร สะสมทรัพย์ ครู ช ำนำญกำร   รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำงสุคนธำ   ณรงค์เดชำ ครู   กรรมกำร 
๔. คณะกรรมกำรสภำนักเรียนจ ำนวน ๒ คน  กรรมกำร 
๕.   นำยสุทธิพงษ์  มูลอำสำ  ครู  กรรมกำรและเลขำนุกำร    

 
หน้ำท่ี ๑. จัดและควบคุมรำยกำรให้เป็นไปตำมท่ีก ำหนด  
 ๒. จัดหำคณะกรรมกำรสภำนักเรียนจ ำนวน ๓ คนร่วมเป็นพิธีกรในงำน 

๓. ประสำนงำนกับฝ่ำยควบคุมนักเรียน 
          ๔. เป็นพิธีกรในวันฝึกซ้อมท่ี ๑๔ มิถุนำยน  พ.ศ. ๒๕๖๖ และในวันประกอบพิธีไหว้ครูวันพฤหัสบดี         
        ท่ี  ๑๕  มิถุนำยน พ.ศ. ๒๕๖๖  
          ๕. จัดหำและฝึกซ้อม ควบคุมตัวแทนนักเรียนน ำสวดคำถำบูชำครู ปฏิญำณตน 

 
คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมนักเรียนผูน้ าถือพานไหว้ครู 

  ๑. นำงสำวพิมพ์สุภำ  ทรัพย์อยู่  ครู   ประธำนกรรมกำร 
   ๒. นำยวันเฉลิม  อุลิต   ครู   รองประธำนกรรมกำร 
   ๓. นำงอำรีวรรณ  แน่ประโคน ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
  ๔. นำงสุกัลยำ  เสือจ ำศิลป์ ครู ช ำนำญกำรพิเศษ กรรมกำร 
   ๕. นำงสำวโสภิต  สุจิตตกุล ครู   กรรมกำร 
  ๖. นำงสำวกัลพัตร์  เสรีชัย ครู   กรรมกำร 
                     ๗. นำงสำวรวีพรรณ  โชติสมบัติ ครู   กรรมกำร 
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  ๘.นำงสำวสกุลทิพย์  ชูพงษ์   ครู    กรรมกำร 

๙. นำงสำวปรียำภัทร  ดีสวัสด์ิ ครู    กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย ครู    กรรมกำร 

                     ๑๑.จ่ำสิบเอกธนพล  สูงกลำง ครู   กรรมกำร 
๑๒.นำยพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวลักขณำ  ภำคโภคี  ครูอัตรำจ้ำง   กรรมกำร 
๑๔. นำงสำวธนำรักษ์  ไกรสมโภชน์ ครูอัตรำจ้ำง   กรรมกำร 
๑๕. นำยศุปริณ  มำนะเมธำวี  นักศึกษำฝึกประสบกำรณ์ กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวกัญญำรัตน์  ศิลำแยง ครู    กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้ำท่ี ๑. นัดหมำยฝึกซ้อมนักเรียนตัวแทนถือพำนแต่ละระดับ ต้ังแต่ วันพุธท่ี ๗ มิถุนำยน  ๒๕๖๖ ช่วงเวลำเข้ำ  
              แถวเคำรพธงชำติ และฝึกซ้อมใหญ่ ในวันพุธท่ี ๑๔ มิถุนำยน ๒๕๖๖ 

๒. ประสำนงำนกับคณะกรรมกำรฝ่ำยต่ำง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
         ๓. ปฏิบัติงำนอื่น ๆ ตำมท่ีได้รับมอบหมำย  
 

คณะกรรมการตัดสินการประกวดพานไหว้ครู 
  ๑. นำงจิดำภำ  จูหว้ำ   ครู ช ำนำญกำร  ประธำนกรรมกำร 
   ๒. นำงสำวอริยำ  กันทะวงค์ ครู ช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
   ๓. นำงญดำ  แก้วพำณิชย์  ครู    กรรมกำร 
  ๔. นำงสำวกันติชำ  สหนนท์ชัยกุล ครู     กรรมกำร 

๕. นำงสำวเมธำวี  จันทรประภำ ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๖. นำยชิษณพงษ์  กอบัวแก้ว  ครูช่วยสอน  กรรมกำร 
๗. นำงสำวนัฐพร  ภูวงษ์   ครู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 
หน้ำท่ี ๑. จัดท ำเกณฑ์กำรให้คะแนนกำรประกวดพำนไหว้ครู 

๒. เป็นคณะกรรมกำรตัดสินกำรประกวดพำนไหวค้รู โดยตัดสินแยกเป็นระดับช้ันและตัดสินรวมกำร 
    แข่งขันเป็นระดับมัธยมศึกษำตอนต้นและมัธยมศึกษำตอนปลำย 

  ๓. จัดท ำเกียรติบัตรผู้เข้ำร่วมกำรประกวดพำนไหว้ครู 

คณะกรรมการฝ่ายดนตรีไทย 
๑. นำยศุภมงคล  อินทร์สนอง ครู ช ำนำญกำรพิเศษ ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวสมำพร  สมสืบ ครู ช ำนำญกำร  รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำยอดิศวร   ขจรโชติพงศ์ ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๔. นำงสำวภริตำ โอชำรส ครู                  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 



                                 - ๖ - 
หน้ำท่ี ๑. จัดฝึกซ้อมและควบคุมดูแลนักเรียนบรรเลงดนตรีไทยในงำนไหว้ครู 
          ๒. ประสำนงำนกับฝ่ำยพิธีกำร และฝ่ำยจัดสถำนท่ีในกำรด ำเนินกำร 
 

คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 
๑. นำยพีระศิลป์  เอกฐิน  ครู   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวอำทิตญำ  นำคกล่ัน ครู   กรรมกำร 
๓. นำงสำวพัชรี  บัวอำจ  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๔. นำยธนกฤต ว่องธัญญำกรณ์  ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๕. นำยอดิศวร  ขจรโชติพงศ์ ครูอัตรำจ้ำง  กรรมกำร 
๖. นำยภำณุพันธ์  จันทร์หอม ครู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

 
หน้ำท่ี   ๑. ประสำนงำนกับฝ่ำยสถำนท่ีในกำรจัดเครื่องเสียง บริเวณโดมรำชำวดีภิรมย์ 
 ๒. ปฏิบัติงำนอื่นๆ ท่ีได้รับมอบหมำยจำกคณะกรรมกำรด ำเนินงำน 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
๑. นำยสะอำด  ทองสัมฤทธิ์ ครู   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวศุภสิริ  สอนสิทธิ์ ครู   กรรมกำร 
๓. นำยเศรษฐลักษณ์  สุขสงวน ครู   กรรมกำร 
๔. นำงสโรชำ  ขันธวิธี   ครู   กรรมกำร 
๕.  นำยพิทยำ  ขุนน้อย   ครู   กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้ำท่ี  ๑. บันทึกภำพนิ่งและภำพเคล่ือนไหวกิจกรรมต่ำง ๆ ตำมล ำดับก ำหนดกำรตลอดพิธี 
  ๒. ปฏิบัติงำนอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมำย 

คณะกรรมการฝ่ายบริการ 
๑. นางอารีวรรณ  แน่ประโคน ครู ช านาญการพิเศษ ประธำนกรรมการ 
๒. นางสาวพรทิพย์  อุดร  ครู ช านาญการพิเศษ รองประธำนกรรมการ 
๓. นำงสำววรรณสิริ   นำคเรือง ครู   กรรมกำร 
๔. นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๕. นางสาวลักขณา  ภาคโภคี ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๖. นักศึกษาฝึกประสบการณ์และคณะกรรมการสภานักเรียนกรรมการ 
๗. นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี ครู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้ำท่ี ๑. จัดเตรียมกระแจะแป้งเจิมหนังสือ  หนังสือส ำหรับเจิม  และล ำเลียงพำนไหว้ครูไปจัดต้ังบนโต๊ะท่ี 
              ฝ่ำยสถำนท่ีเตรียมไว้ 

             



- ๗ – 

 ๒. อ ำนวยควำมสะดวกประธำนในกำรจัดธูปเทียน  บูชำพระรัตนตรัย  เจิมหนังสือ  
          ๓. จัดเตรียมถำดใส่ดอกไม้ ธูปเทียน ประมำณ ๔๐ ถำด ไว้ให้ตัวแทนห้องต่ำงๆน ำมำไหว้ครู 
 ๔. จัดกำรและอ ำนวยควำมสะดวกในพิธีกำรต่ำงๆโดยประสำนงำนกับฝ่ำยพิธีกร 
 ๕. ครูที่นั่งเก้ำอี้แถวแรกต่อจำกผู้บริหำรรับพำนไหว้ครูล ำเลียงส่งต่อให้นักศึกษำฝึกประสบกำรณ์และ
     นักเรียนท่ีมอบหมำยหน้ำท่ีไว้ 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
๑. นำงสำวนัฐพร   ภูวงษ์ ครู   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงสำวญดำ   แก้วพำณิชย์ ครูผู้ช่วย   รองประธำนกรรมกำร 
๓. นำยพิชำนนท์  เนำเพ็ชร ครู   กรรมกำร 
๔. นำยธวัช   วงศ์สุวัฒน์  ครู   กรรมกำร 
๕. นำงสำวกันติชำ  สหนนท์ชัยกุลครูผู้ช่วย  กรรมกำร 
๖. นำงสำวเมธำวี จันทรประภำ ครูผู้ช่วย   กรรมกำร 
๗.  นำงสำวอริยำ  กัณทะวงค์ ครู   กรรมกำรและเลขำนุกำร            

หน้ำท่ี   ๑. จัดเตรียมอำหำรว่ำงและเครื่องด่ืม ส ำหรับคณะผู้บริหำร 
   ๒. ปฎิบัติงำนหน้ำท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมำย 
 

คณะกรรมการฝ่ายติดตามและประเมินผล 
๑. นางสาวสกุลทิพย์   ชูพงษ์ ครู                       ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจุฑาทิพ  ดีละม้าย ครู    กรรมการ 
๓. นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 

๔. นางสาววรางคณา  พิณสามสาย ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
หน้ำท่ี  ๑. จัดท ำแบบสอบถำมประเมินผลกำรจัดกิจกรรม  
         ๒. สรุปแบบประเมินผลกำรจัดกิจกรรมและสรุปรวมเล่ม  
 
 ท้ังนี้    ให้ครูและบุคลำกรทำงกำรศึกษำทุกท่ำนท่ีได้รับแต่งต้ังปฏิบัติหน้ำท่ีท่ีได้รับมอบหมำยอย่ำงเต็ม
ควำมสำมำรถ เสียสละ เพื่อบังเกิดผลดีแก่โรงเรียนและรำชกำรสืบไป 
 
  ส่ัง    ณ   วันท่ี   ๖   มิถุนำยน พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 
 
         (นำยประจวบโชค  สร้อยสม) 

                                 ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียนบำงปะอิน “รำชำนุเครำะห์ ๑” 



         
ก าหนดการจัดพิธีไหว้ครู ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 

               ในวันพฤหัสบดีที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ บริเวณโดมราชาวดีภิรมย์ 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  อ าเภอบางปะอิน  จังหวัดพระนครศรีอยุธยา   

.....................................................   
เวลา กิจกรรม 

๐๗.๔๐ - ๐๘.๓๐ น. กิจกรรมหน้าเสาธง 
 -   นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย เข้าแถวเคารพธงชาติบริเวณโดมราชาวดีภิรมย์ 
 -   นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น เข้าแถวเคารพธงชาติหน้าเสาธง 
 

๐๘.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. เริ่มพิธีไหว้ครู ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 
  -    ประธานเข้าสู่พิธี (บรรเลงเพลงมหาฤกษ์) 
  -    ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
  -    ตัวแทนครู กล่าวน าสวดมนต์ 
  -    นักเรียนกล่าวค าไหว้ครู 
  -    ตัวแทนนักเรียนกล่าวน าปฎิณาณตน 
  -    ตัวแทนนักเรียนถือพานไหว้ครูมอบตามล าดับ (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
  -    ประธานเจิมหนังสือ (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
  -    ประธานกล่าวโอวาท 
เสร็จพิธีไหว้ครูระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนปลาย 

๑๐.๒๐ - ๑๒.๐๐ น.  เริ่มพิธีไหว้ครู ระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 
 -     ประธานเข้าสู่พิธี (บรรเลงเพลงมหาฤกษ์) 
 -     ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
 -     ตัวแทนครู กล่าวน าสวดมนต์ 
 -     นักเรียนกล่าวค าไหว้ครู 
 -     ตัวแทนนักเรียนกล่าวน าปฎิณาณตน 
 -     ตัวแทนนักเรียนถือพานไหว้ครูมอบตามล าดับ (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
 -     ประธานเจิมหนังสือ (ดนตรีไทยบรรเลงเพลงสาธุการ) 
 -     ประธานกล่าวโอวาท 
เสร็จพิธีไหว้ครูระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนต้น 

 

หมายเหตุ ก ำหนดกำรนี้อำจเปล่ียนแปลงได้ตำมควำมเหมำะสม 

 



การแต่งกาย    - ข้ำรำชกำรครู ชุดเครื่องแบบข้ำรำชกำร 

   - บุคลำกรทำงกำรศึกษำ ชุดโขมพัตร์ 

   - นักเรียน เครื่องแบบนักเรียน 

   - นักศึกษำฝึกประสบกำรณ์ เครื่องแบบนักศึกษำ                 

รายนามแนบท้ายค าส่ังโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑”  
ท่ี ๒๐๗  / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินการจัดพิธีไหวค้รู  ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 
มอบหมายนักศึกษาฝึกปฏิบัติการสอนปฏิบัติหน้าท่ีผู้ช่วยคณะกรรมการฝ่ายบริการ  ดังนี ้

   นำงสำวปิยบุตร  จงธนวดี    นำยชำติดนัย  ธรรมมุนี 
    นำงสำวหทัยชนก  ภูมิไสล   นำงสำวปรีชญำ  สีขำว 
   นำงสำวกนกพร  กิจท่ีพึ่ง    นำงสำวภำวิณี   จิตรีชำติ 
   นำงสำวไหมทอง  ทองน้อย   นำยศุปริณ  มำนะเมธำวี 
     
หน้าท่ี  ๑. จัดเตรียมกระแจะแป้งเจิมหนังสือ  หนังสือส าหรับเจิม  และล าเลียงพานไหว้ครูไปจัดต้ังบนโต๊ะท่ี 
             ฝ่ายสถานท่ีเตรียมไว้ 
         ๒. อ านวยความสะดวกประธานในการจัดธูปเทียน  บูชาพระรัตนตรัย  เจิมหนังสือ  
         ๓. จัดเตรียมถาดใส่ดอกไม้ ธูปเทียน ประมาณ ๔๐ ถาด ไว้ให้ตัวแทนห้องต่างๆน ามาไหว้ครู 
         ๔. จัดการและอ านวยความสะดวกในพิธีการต่างๆโดยประสานงานกับฝ่ายพิธีกร 
         ๕. ครูที่นั่งเก้าอี้แถวแรกต่อจากผู้บริหารรับพานไหว้ครูล าเลียงส่งต่อให้นักศึกษาฝึกประสบการณ์และ
   นักเรียนท่ีมอบหมายหน้าท่ีไว้ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


